
UCHWAŁA NR LVII/315/2023 
RADY GMINY WIERZBNO 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbno na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz.40 z późn. zm.) oraz art.211, art.212, art.214, art.215, art.217, art.235, art.237, art.261 w zw. z art.52 
ust. 1 pkt 2 i art. 44 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz.1270 z późn. zm.) art.111 ustawy z dnia 22 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy (Dz. U. z 2022 r., poz.583 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzbno uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonano zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Wierzbno 

1. Zwiększono plan dochodów o kwotę 23 419,89 zł. Ogółem plan dochodów po zmianie wynosi 
40 833 623,28 zł; w tym dochody bieżące 20 811 350,28 zł; dochody majątkowe 20 022 273,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększono plan wydatków o kwotę 23 419,89 zł. Ogółem plan wydatków po zmianie wynosi 
42 716 765,02 zł; wydatki bieżące 17 935 551,02 zł; wydatki majątkowe 24 781 214,00 zł; zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w § 10 pkt 2 do Uchwały  Nr XLVIII/269/2022 Rady Gminy Wierzbno z dnia 
28 grudnia 2022 r., w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wierzbno na 2023 rok, w ten sposób, że § 
10 pkt 2 ww. uchwały, otrzymuje brzmienie: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  w wysokości 4 000 000,00 zł.  

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzbno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Małgorzata Karczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Uchwały Nr LVII/315/2023
Rady Gminy Wierzbno
z dnia 29 grudnia 2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 22 671 972,45 10 486,00 22 682 458,45

75814 Różne rozliczenia finansowe 16 983 730,00 10 486,00 16 994 216,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

121 230,00 10 486,00 131 716,00

855 Rodzina 821 175,99 12 933,89 834 109,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

803 704,00 9 034,00 812 738,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

795 604,00 9 034,00 804 638,00

85503 Karta Dużej Rodziny 780,00 21,00 801,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

780,00 21,00 801,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 3 878,89 3 878,89

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 3 878,89 3 878,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 663 587,00 0,00 663 587,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 410 300,00 -300,00 410 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 -300,00 0,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 200,00 300,00 1 500,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00

Razem: 40 810 203,39 23 419,89 40 833 623,28

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

do Uchwały Nr LVII/315/2023
Rady Gminy Wierzbno
z dnia 29 grudnia 2023 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy Wierzbno na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 125 376,35 500,00 2 125 876,35

01095 Pozostała działalność 869 171,35 500,00 869 671,35

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 500,00 16 500,00

600 Transport i łączność 11 625 254,00 0,00 11 625 254,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 607 906,00 0,00 11 607 906,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 880 000,00 0,00 1 880 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 745 152,00 -250 000,00 2 495 152,00

70095 Pozostała działalność 2 561 152,00 -250 000,00 2 311 152,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 712 500,00 -250 000,00 462 500,00

750 Administracja publiczna 3 623 597,67 70 000,00 3 693 597,67

75095 Pozostała działalność 558 747,00 70 000,00 628 747,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00 20 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 173 231,00 50 000,00 223 231,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 358 629,54 52 200,00 410 829,54

75412 Ochotnicze straże pożarne 344 758,00 52 200,00 396 958,00

4260 Zakup energii 6 000,00 32 200,00 38 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 058,00 20 000,00 69 058,00

801 Oświata i wychowanie 16 961 358,71 21 486,00 16 982 844,71

80101 Szkoły podstawowe 14 686 615,45 11 986,00 14 698 601,45

4260 Zakup energii 160 000,00 -500,00 159 500,00

4270 Zakup usług remontowych 178 800,00 2 000,00 180 800,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

64 950,82 7 400,00 72 350,82

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17 346,62 3 086,00 20 432,62

80113 Dowożenie uczniów do szkół 229 030,00 -6 000,00 223 030,00

4300 Zakup usług pozostałych 201 000,00 -6 000,00 195 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 780 804,00 15 500,00 796 304,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 000,00 10 500,00 98 500,00

4220 Zakup środków żywności 240 000,00 6 000,00 246 000,00

4270 Zakup usług remontowych 24 500,00 -1 000,00 23 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 1



80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

245 578,00 0,00 245 578,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 169,00 -4 031,73 25 137,27

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 500,00 -3 230,12 2 269,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 500,00 4 680,05 28 180,05

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 409,00 12 339,65 15 748,65

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 164 000,00 -9 757,85 154 242,15

852 Pomoc społeczna 1 287 051,33 0,00 1 287 051,33

85219 Ośrodki pomocy społecznej 613 752,00 0,00 613 752,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 400,00 -500,00 33 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 907,00 500,00 48 407,00

855 Rodzina 992 782,99 12 933,89 1 005 716,88

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

795 604,00 9 034,00 804 638,00

3110 Świadczenia społeczne 727 450,80 9 034,00 736 484,80

85503 Karta Dużej Rodziny 780,00 21,00 801,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 780,00 21,00 801,00

85504 Wspieranie rodziny 23 707,00 3 878,89 27 585,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 307,00 660,00 3 967,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 400,00 3 218,89 23 618,89

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 113 922,40 116 300,00 1 230 222,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 314 437,00 96 300,00 410 737,00

4260 Zakup energii 153 437,00 46 300,00 199 737,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 50 000,00 100 000,00

90095 Pozostała działalność 110 000,00 20 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 20 000,00 120 000,00

Razem: 42 693 345,13 23 419,89 42 716 765,02

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr LVII/315/2023 

Rady Gminy Wierzbno 
z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 Wydatki na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2023 roku 
w złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego Łączne koszty 

finansowe 

Koszty 

poniesione w 

latach 

poprzednich 

    Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy 

2023  
zmiana  

plan po 

zmianach 

2023r. 

(11+12+13+14) 

z tego źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

 z innych  

źródeł* 

środki 

wymienion

e 

w art. 5 

ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 010  01043 
6370 

Budowa sieci 
wodociągowej na 

terenie gminy Wierzbno 

w miejscowościach 

Janówek, Wyględówek, 

Nadzieja, Ossówno, 

Brzeźnik, Rąbież.  

5 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

6050 1 943 417,00 175 767,00 1 131 205,00 0,00 1 131 205,00 0,00 1 131 205,00 0,00 0,00 

Razem: 7 643 417,00 175 767,00 1 131 205,00 0,00 1 131 205,00 0,00 1 131 205,00 0,00 0,00   

2. 010 01095 6060 

Zakup przyczepki do 

agregatu 

prądotwórczego 

22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

3. 010 01095 6060 

Budowa sieci 

wodociągowej od m. 
Ossówno przez Natolin, 

Adamów do m. Wólka 

90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 
w Wierzbnie 

Razem dział 010: 7 755 417,00 175 767,00 1 243 205,00 0,00 1 243 205,00 112 000,00 1 131 205,00 0,00 0,00   

4. 600 60016 6050 

Przebudowa drogi 

gminnej nr 420904W w 

miejscowości Świdno 

wraz z obiektem 

mostowym (ZRID)  

209 000,00 9 000,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem: 209 000,00 9 000,00 200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

5. 600 60016 
6370 

Poprawa infrastruktury 

drogowej na terenie 

gminy Wierzbno 

8 930 000,00 0,00 8 930 000,00 0,00 8 930 000,00 0,00 0,00 8 930 000,00 0,00 Urząd Gminy 

w Wierzbnie 
6050 1 720 000,00 100 000,00 1 620 000,00 0,00 1 620 000,00 1 229 545,00 390 455,00 0,00 0,00 

Razem: 10 650 000,00 100 000,00 10 550 000,00 0,00 10 550 000,00 1 229 545,00 390 455,00 8 930 000,00 0,00   

6. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg na 

terenie gminy Wierzbno 
7 355 250,00   60 000,00 200 000,00 260 000,00 60 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem: 7 355 250,00 0,00 60 000,00 200 000,00 260 000,00 60 000,00 200 000,00 0,00 0,00   

Razem dział 600 18 214 250,00 109 000,00 10 810 000,00 0,00 10 810 000,00 1 289 545,00 590 455,00 8 930 000,00 0,00   

7. 700 70095 6370 

Poprawa efektywności 

energetycznej obiektów 

użyteczności publicznej 

1 757 500,00 0,00 1 757 500,00 0,00 1 757 500,00 0,00 0,00 1 757 500,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 1



6050 
na terenie gminy 

Wierzbno 
442 500,00 0,00 442 500,00 0,00 442 500,00 442 500,00 0,00 0,00 0,00 

Razem:  2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 442 500,00 0,00 1 757 500,00 0,00   

8. 700 70095 6050 
Utwardzenie działek nr 

116 i 117 w Czerwonce 
270 000,00 0,00 270 000,00 -250 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem dział 700: 2 470 000,00 0,00 2 470 000,00 -250 000,00 2 220 000,00 462 500,00 0,00 1 757 500,00 0,00   

9. 710 71095 6639 

Regionalne partnerstwo 

samorzadów Mazowsza 

dla aktywizacji 

społeczeństwa 

informacyjnego w  

zakresie e- administracji 

i geoinformacji (Projekt 
ASI) 

55 237,00 20 171,00 11 313,00 0,00 11 313,00 5 650,00 5 663,00   0,00 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Mazowieckiego 

Razem dział 710:   55 237,00 20 171,00 11 313,00 0,00 11 313,00 5 650,00 5 663,00 0,00 0,00   

10. 750 75095 
6057 

Cyfrowa Gmina 
107 275,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 Urząd Gminy 

w Wierzbnie 6050 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 124 275,00 0,00 117 000,00 0,00 117 000,00 17 000,00 0,00 0,00 100 000,00   

11. 750 75095 6050 

Zakup monitoringu 

zewnętrznego i 

utwardzenie placu 

parkingowego przy 

Urzędzie Gminy w 

Wierzbnie 

63 000,00 0,00 63 000,00 0,00 63 000,00 43 000,00 0,00 20 000,00   
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem dział 750 : 187 275,00 0,00 180 000,00 0,00 180 000,00 60 000,00 0,00 20 000,00 100 000,00   

12. 754 75404 6170 

Wpłata na Fundusz 

Wsparcia Policji 
Województwa 

Mazowieckiego na 

zadanie pn. "Zakup 

samochodów 

oznakowanych dla 

Posterunku Policji w 

Korytnicy i KPP w 
Węgrowie 

13 100,00 0,00 13 100,00 0,00 13 100,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 

Komenda 

Powiatowa 

Policji w 

Węgrowie 

13. 754 75412 6060 

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Krypy 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

14. 754 75412 6060 
Zakup quada dla OSP 

Wierzbno 
50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 28 000,00 0,00 22 000,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

15. 754 75412 6230 

Dotacja na 

Modernizację świetlicy 

wiejskiej w 

miejscowości Wierzbno 

31 000,00 0,00 31 000,00 0,00 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem dział 754 : 94 100,00 0,00 94 100,00 0,00 94 100,00 72 100,00 0,00 22 000,00 0,00   

16. 801 80101 

6370 Termomodernizacja 

budynków szkół 

podstawowych w 
miejscowościach 

Wierzbno i Krypy 

10 021 166,00 

0,00 6 175 000,00 0,00 6 175 000,00 0,00 0,00 6 175 000,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

6059 704 570,00 420 860,00 0,00 420 860,00 420 860,00 0,00 0,00 0,00 

6057 0,00 2 720 736,00 0,00 2 720 736,00 0,00 0,00 2 720 736,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 2



Razem: 10 021 166,00 704 570,00 9 316 596,00 0,00 9 316 596,00 420 860,00 0,00 8 895 736,00 0,00 

17. 801 80101 6050 

Przebudowa zjazdu przy 

Szkole  Podstawowej w 

Wierzbnie 

45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

18. 801 80101 6050 

Budowa boiska 

sportowego przy Szkole 

podstawowej w 

Wierzbnie 

600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 600 000,00 302 150,00 0,00 297 850,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

19. 801 80101 6060 

Zakup traktorka - 

kosiarki dla Szkoły 

Podstawowej w 

Wierzbnie 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Szkoła 

Podstawowa w 

Wierzbnie 

20. 801 80101 6060 

Zakup traktorka dla 
Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w 

Krypach 

25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zespół Szkolno 

Przedszkolny w 

Krypach 

Razem dział 801: 10 716 166,00 704 570,00 10 011 596,00 0,00 10 011 596,00 818 010,00 0,00 9 193 586,00 0,00   

21. 855 85516 6050 
Utworzenie żłobka w 

miejscowości Wierzbno 
100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem dział 855: 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   

22. 900 90015 6050 

Modernizacja 

oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy 

Wierzbno 

111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 111 000,00 11 813,00 0,00 99 187,00 0,00 
Urząd Gminy 

w Wierzbnie 

Razem dział 900: 111 000,00 0,00 111 000,00 0,00 111 000,00 11 813,00 0,00 99 187,00 0,00   

Ogółem 39 703 445,00 1 009 508,00 25 031 214,00 -250 000,00 24 781 214,00 2 931 618,00 1 727 323,00 
20 022 

273,00 
100 000,00 x 

                              
* kol. 12 - kredyty i pożyczki:           

  1 727 323,00 zł      
* kol. 13 - środki pochodzące z innych źródeł:          

 16 862 500,00 dofinansowanie Polski Ład         

 2 720 736,00 dotacja          

 42 000,00 dotacja          

 297 850,00 dotacja          

 99 187,00 dotacja          

 20 022 273,00           
               
* kol. 14 środki wymienione w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p.         

 100 000,00 zł            

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetu gminy Wierzbno na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 23 419,89 zł do kwoty 
40 833 623,28 zł, w tym: 
 
- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 23 419,89 zł do kwoty 20 811 350,28 zł, 
- dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się dochody o 10 486,00 zł do kwoty 
131 716,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 9 034,00 zł do kwoty 804 638,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 
21,00 zł do kwoty 801,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 3 878,89 zł; 
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w 
kwocie 300,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zmniejsza się dochody o 300,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 40 810 203,39 23 419,89 40 833 623,28 
dochody bieżące, w tym: 20 787 930,39 23 419,89 20 811 350,28 

Różne rozliczenia 5 809 472,45 10 486,00 5 819 958,45 
Rodzina 821 175,99 12 933,89 834 109,88 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu gminy Wierzbno na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 23 419,89 zł do kwoty 
42 716 765,02 zł, w tym: 
- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 273 419,89 zł do kwoty 17 935 551,02 zł, 
- wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 250 000,00 zł do kwoty 24 781 214,00 zł 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 1



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 16 500,00 zł; 
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 85 000,00 zł; 
- w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 223 231,00 zł; 
- w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 32 200,00 zł do kwoty 38 200,00 zł; 
- w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 69 058,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 180 800,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania Fundusz Pomocy 
Ukrainie) zwiększa się wydatki o 7 400,00 zł do kwoty 72 350,82 zł; 
w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy 
zadania Fundusz Pomocy Ukrainie) zwiększa się wydatki o 3 086,00 zł do kwoty 20 432,62 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 500,00 zł do kwoty 98 500,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 246 000,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 4 680,05 zł do kwoty 28 180,05 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 12 339,65 zł do kwoty 15 748,65 zł; 
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 48 407,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 9 034,00 zł do kwoty 736 484,80 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 
wyposażenia” zwiększa się wydatki o 21,00 zł do kwoty 801,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 660,00 zł do kwoty 3 967,00 zł; 
- w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” 
zwiększa się wydatki o 3 218,89 zł do kwoty 23 618,89 zł; 
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 46 300,00 zł do kwoty 199 737,00 zł; 
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 100 000,00 zł; 
- w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 2



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup energii” 
zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 159 500,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 195 000,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 23 500,00 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 4 031,73 zł do kwoty 25 137,27 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 3 230,12 zł do kwoty 
2 269,88 zł; 
- w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 9 757,85 zł do kwoty 154 242,15 zł; 
- w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 500,00 zł do kwoty 33 900,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

- w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Utwardzenie działek nr 116 i 117 w Czerwonce) 
zmniejsza się wydatki o 250 000,00 zł do kwoty 462 500,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków gminy Wierzbno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 42 693 345,13 23 419,89 42 716 765,02 
wydatki bieżące, w tym: 17 662 131,13 273 419,89 17 935 551,02 

Rolnictwo i łowiectwo 882 171,35 500,00 882 671,35 
Administracja publiczna 3 443 597,67 70 000,00 3 513 597,67 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 264 529,54 52 200,00 316 729,54 
Oświata i wychowanie 6 949 762,71 21 486,00 6 971 248,71 

Rodzina 892 782,99 12 933,89 905 716,88 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 002 922,40 116 300,00 1 119 222,40 

wydatki majątkowe, w tym: 25 031 214,00 -250 000,00 24 781 214,00 
Gospodarka mieszkaniowa 2 470 000,00 -250 000,00 2 220 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05C2862E-60E2-48AF-B438-CC66528F7CA8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LVII/315/2023 RADY GMINY WIERZBNO z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2023-12-29T11:03:22+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




